
محمد دادکان در تازه ترین اظهارات خود صبحت های عجیبی را در مورد 
مدیران سابق استقلال و پرسپولیس مطرح کرد و مدعی شد آنها خوردند و بردند 
بدون اینکه ارگانی بخواهد به این مساله رسیدگی کند. اظهاراتی که با واکنش 
تند علی اکبر طاهری، مدیرعامل سابق پرسپولیس مواجه شد. وی که روزهای 
موفقی را در باشگاه پرسپولیس سپری کرده در گفت وگو با »فرهیختگان« در 
مورد اظهارات دادکان و همچنین حواشی پیش آمده بین سرخابی ها نظراتش 

را گفت که در ادامه می خوانید. 

 دادکان همانی بود که از من تقدیر کرد
طاهری در ابتدا در واکنش به صحبت های دادکان در مورد مدیران سابق 
استقلال و پرسپولیس، گفت: »یکی از دوستان مصاحبه دادکان را برای من 
فرستاد و وقتی آن حرف ها را خواندم در اولین اقدام صحت و سقم آن را پیگیر 
شدم و دیدم بله، دادکان این حرف ها را گفته است. بابت این حرف ها خیلی 
متاثر شدم. بیشتر از این جهت که دادکان به عنوان یک مدیر محترم، دست 
ک و مومن چرا باید به این شکل صحبت کند و به نوعی تهمت بزند؟ زمانی  پا
که مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بودم، روزی محمد دادکان با من تماس گرفت 
و گفت خواستم از عملکرد شما تقدیر کنم، خوشحالم شما آنجا هستید و بعد 
از سال ها به باشگاه سروسامان داده اید که همان موقع از دادکان خواهش کردم 
به باشگاه بیاید و تجربیاتش را در اختیار ما بگذارد. به هرحال او از مدیران 
موفق و کاربلد فوتبال ایران بود و اینکه با من تماس گرفت و آن حرف ها را زد 

واقعا ارزشمند بود. 

 دادکان بدون سند آن حرف ها را زد
ی گلایه کرده است، عنوان کرد:  کید بر اینکه در تماس با دادکان از و ی با تا و
ی گفتم مگر همین شما نبودید که  »در ابتدای صحبت هایم با دادکان، به و
در آن سال با من تماس گرفتید و گفتید خوشحال هستید از اینکه مدیری 
پیدا شده که به باشگاه پرسپولیس سروسامان داده؟ از دادکان پرسیدم آیا 
واقعا آن اظهارات را انجام داده که خیلی راحت گفت بله همه صحبت های 
خودش بوده. گفتم یعنی چه که گفته اید مدیران قبلی خوردند و بردند؟! آیا 
ی که این ادعایت را ثابت کنی؟ او هم جواب داد به هرحال  شما سندی دار
وضعیت مالی این دو باشگاه را کجا استعلام می گیرد؟! در جواب دادکان 
گفتم شما خود مدیر بودی و می دانی در شرکت های تجاری بنده صورت های 

مالی ام تایید شده است. درواقع مجمع برگزار شده و حسابرس هم صورت های 
مالی مرا تایید کرده، حتی مالیات دوران مدیریت خود را صفر کرده ام و 
مفاصاحساب داده ام. در کدال موجود است که در سال های مدیریت 
یال از  من مالیات باشگاه کامل صفر شده است. اضافه بر آن حتی یک  ر
باشگاه پرسپولیس حقوق نگرفته ام، حتی پول غذای روزانه ام را از جیب 
خودم می دادم. آقای دادکان بفرمایید با چه سندی آن حرف ها را زدید؟ او 
گفت شما حرف هایتان را بنویسید و ارائه بدهید. من هم زیرش می نویسم 

که بابت آن حرف ها عذرخواهی می کنم.« 

 می توانستم شکایت کنم
طاهری که از صحبت های دادکان حسابی دلخور بود، در این باره خاطرنشان 
کرد: »یعنی چه؟ نه عقلا، نه شرعا و نه عرفا نباید آن حرف ها را می زد. ما در شرع 
مقدس داریم که اصل بر برائت است، مگر اینکه خلاف آن ثابت شود. نمی شود 
من مثلا به یک رسانه تهمت بزنم و بعد از آن رسانه بخواهم خودتان بروید ثابت 
کنید که حرف هایم درست نبوده است. اگر این طور باشد که نه عرف است، 
ید که آدم می تواند کار را به  نه شرع و نه قانون. شما شرایطی را به وجود می آور
مراجع قضایی بکشاند. این حرف ها نشر اکاذیب است و درست نبود دادکان 

آن حرف ها را در رسانه ها مطرح کند.« 

 به ما هم پیشنهاد جادوگر شد
مدیرعامل اسبق پرسپولیس در صحبت های خود به مسائل فساد در فوتبال 
اشاره کرد و یادآور شد: »آقایان حداقل یک سند بیاورند که من حقوق گرفتم 
یا خدا نکرده دلالی کرده یا پورسانتی بابت قراردادی گرفته ام، حتی آن 
زمانی که من بودم توسط فردی به من پیشنهاد شد که یک جادوگر کنار تیم 
یادی می کند. به فردی که این  داشته باشیم، چون به نتیجه گیری کمک ز
ی نکن پای خودت را هم از باشگاه ببرم. اصلا  پیشنهاد را داد گفتم؛ یک کار
بحث این رمال و جادوگر را پیش من مطرح نکنید. ما آمده ایم با فوتبال و 
یم. بعضی  ی جوانمردانه دل مردم را شاد کنیم و همه از فوتبال لذت ببر باز
ی را برای شما  رمال ها به خود من پیام می دادند که اجازه دهید فلان باز
یم که اصلا جواب شان را ندادم. همه تلاش ما این بود که در یک  در بیاور
فضای خوب و سالم کار کنیم. واقعا از حرف های دادکان متاثر و دلخور 
شدم. او مدعی است که در زمان خودش فلان کارها را انجام داده اما این 
دلیل نمی شود همه را زیرسوال ببرد، چون خودش می گوید مدیر سالم و 
کی بوده، دلیل نمی شود همه بد باشند. واقعا باید به خاطر این  دست پا
مساله تاسف خورد و بر حذر باشیم که اتفاقات قضایی رخ ندهد. تاسف 
دیگر من بابت فسادهایی است که الان می بینیم و می شنویم که قبلا در 

فوتبال مان اتفاق افتاده است. 

 افراد در راس باشگاه به حواشی دامن زده اند
وی در پاسخ به این سوال که چرا مدیران فعلی سرخابی ها به آن شکل علیه 
یکدیگر صحبت می کنند، گفت: »زمان ما هم که قهرمانی می آوردیم خیلی 
حرف ها زده می شد. اهالی فوتبال یادشان است که چگونه سعی می کردند 
موفقیت های پرسپولیس را زیرسوال ببرند اما اصلا توجهی نمی کردیم. تاسف آور 
است که مدام با پرداختن به حواشی برای خودمان دغدغه ایجاد می کنیم. 
زمان ما به خاطر تفاضل گل قهرمان نشدیم، درحالی که انصاف این بود که مثل 
خیلی از جاهای دیگر با بازی رودررو قهرمان تعیین می شد نه تفاضل، حتی 
اعلام آمادگی کردیم در هر شهری با تیم رقیب بازی رودررو داشته باشیم که 
سازمان لیگ نپذیرفت اما ما نیامدیم همه چیز را زیرسوال ببریم. الان می بینیم 
متاسفانه افرادی که در راس باشگاه هستند، خودشان به حواشی دامن می زنند.« 

 30 بازی لیگ را فدای یک مسابقه کرده اند
طاهری در واکنش به این مساله که باشگاه استقلال سعی دارد قهرمانی 
پرسپولیس را به خاطر یک گل مشکوک به آفساید زیرسوال ببرد، اظهار داشت: 
»در این چند روز به اطرافیانم گفته ام که لیگ تشکیل شده از 30 بازی برای هر 
تیم و در هریک از این بازی ها با کلی اتفاق همراه بوده است. اینکه بخواهیم 
همه بازی ها را و زحمات تیم ها را نادیده گرفته و بگوییم، مثلا چون در فلان 
صحنه فلانی نیم بدن جلوتر بوده، پس این لیگ قهرمانش فلان است و کل 
لیگ را زیرسوال ببریم. هر مسابقه یک تیم داوری 4 نفره دارد که کار قضاوت 
یم خلافی از داوری سر زده باید آن را به  به آنها سپرده شده است. اگر ادعا دار
مراجع مربوط انتقال دهیم نه با یک سری حرف های بدون سند سعی کنیم 
ذهن ها را آلوده کنیم. عجیب اینکه برنامه تلویزیونی برای کارشناسی صحنه 
به تصویر یک موبایل استناد می کند. این همه ابزار تکنولوژی در کشورهای 
برای تشخیص صحنه به کار می گیرند اما اینجا ما می خواهیم با موبایل یک 
گر دنبال قضاوت یک صحنه باشیم. پس من بعد داوران هر صحنه ای  تماشا
گران بخواهند اگر از صحنه  را که شک داشتند باید بازی را قطع کرده و از تماشا

عکسی یا فیلمی دارند بفرستند.« 

گر از فوتبال لذت ببرد  اجازه دهیم تماشا
طاهری در پایان گفت: »متاسفانه فضایی درست کرده ایم که به جای پرداختن 
به مسائل فنی فقط به مسائل حاشیه ای پرداخته می شود. کار به جایی می رسد 
که به شخصیت، باشگاه طرف و قومیت آن فرد توهین می کنید. همه ما در 
فضای رقابت هستیم نه در منطقه جنگی. زمان ما هم از این حواشی داشتیم 
اما همیشه به بازیکنان می گفتیم که حتی اگر نتیجه هم نگرفتید همواره احترام 

گر و حریف را فراموش نکنید.« تماشا

ملی پوشان ووشو کشورمان سال گذشته به دلیل کارشکنی آمریکایی ها 
ــا  ــد و عم ــور بازماندن ــن کش ــی در ای ــابقات جام جهان ــور در مس از حض
عاوه بر غیبت در معتبرترین رویداد ووشو، نتوانستند سهمیه مسابقات 
جام جهانی را نیز کسب کند. موضوعی که با اعتراض کشورمان همراه شد 
و فدراسیون ووشو با درخواست از فدراسیون جهانی این رشته خواستار 
برگزاری مسابقاتی شد تا ملی پوشان کشورمان بتوانند سهمیه حضور 
در مسابقات جام جهانی را کسب کنند. اعتراضی که درنهایت مورد 
موافقت فدراسیون جهانی قرار گرفت و با برگزاری مسابقات گزینشی 
جام جهانی در اردیبهشت ماه در کشور چین شرایطی را فراهم کرد تا 
کشورهایی که به دلیل مشکات روادید یا اتفاقات دیگر موفق به کسب 
سهمیه نشده بودند، شانس دیگری داشته باشند. تیم ملی کشورمان 
نیز درنهایت مقتدرانه موفق به قهرمانی و کسب سهمیه جام جهانی در 
تمامی اوزان ساندا شد. پس از این مسابقات نیز تیم کشورمان اردوی 
مشترکی 10روزه با چین برگزار کرد، اما در بازگشت ملی پوشان حواشی 
درخصوص برخی مسائل اخاقی ایجاد شد. موضوعی که علی)کیوان( 
شیرآقایی، سرمربی تیم ملی ووشو در گفت وگو با »فرهیختگان« آن را 
تکذیب کرده و این مسائل را به حاشیه سازان ارتباط داد. صحبت های 
سرمربی تیم ملی ساندا کشورمان را درخصوص مسائل مختلف در 

ادامه می خوانید. 

عاوه بر کسب عنوان قهرمانی در مسابقات گزینشی جام جهانی، نکته مثبت 
دیگر طلسم شکنی پیروزی مقابل بازیکنان چینی بود و یک از بازیکنان ما پس 
از مدت ها موفق به شکست سانداکار چینی شد. چه اتفاقاتی باعث شد که 
پس از چند شکست در رویدادهای مختلف مقابل بازیکنان چینی سرانجام ما 

توانستیم آنها را شکست بدهیم؟
در این مسابقات در وزن 75 کیلوگرم رقیب مستقیم چینی ها بودیم. سهیل 
موسوی در این وزن نماینده کشورمان بود. از جوانان جهان با موسوی سابقه 
کار داشتم و چند سال او عضو تیم نوجوانان و جوانان بود. در فاصله بین 
مسابقات جهانی آمریکا و اردوهای انتخابی جام جهانی ما مسابقات لیگ 
برتر را داشتیم و اکثر بچه های تیم ملی در قالب تیم دانشگاه آزاد اسلامی 
همراه من بودند و توانستم در طی این مدت آنها را زیر نظر داشته باشم و از 
نظر فنی به سطحی که برای مدعی بودن در بزرگسالان نیاز است، برسانم. 
خدا را شکر توانستیم اعتمادبه نفس را به بچه ها بازگردانیم تا آرامش ذهنی 
داشته و بتوانند عملکرد خوبی داشته باشند. اگر در اوزان دیگر نیز چینی ها 
شرکت می کردند مطمئنا ما می توانستیم شکست شان بدهیم؛ چون همه 

بچه ها از لحاظ روحی و روانی شرایط خوبی داشتند. 

محسن محمدسیفی، ملی پوش باتجربه کشورمان نیز پس از باخت غیرمنتظره 
در فینال بازی های آسیایی هانگژو، در مسابقات گزینشی جام جهانی مجددا 

پر قدرت ظاهر شد و با کسب مدال طا موفق به کسب سهمیه جام جهانی شد. 
محمدسیفی با وجود  اینکه در طی سال گذشته در کوران مسابقات بود و 
یادی را در اردوها تحمل کرده بود، باز هم با شرایط بدنی خوب در این  فشار ز
مسابقات ظاهر و با اقتدار قهرمان شد و بار دیگر توانایی فنی خود را اثبات کرد. 
سیفی در مقابل حریف کره ای که در بازی های آسیایی بازی سختی داشت، 

این بار عملکرد بهتری داشت و با اقتدار بیشتری حریفش را شکست داد. 

با برگزاری مسابقات قهرمانی کشور شاهد درخشش جوانان زیادی بودیم و 
به نظر می رسد این جوانان تاش می کنند تا در ترکیب تیم ملی در مسابقات 

قهرمانی آسیا که شهریور ماه در ماکائو برگزار می شود جای داشته باشند. 
به واسطه اینکه در رده های سنی پایه کار می کردم، اکثر بچه  هایی که در رده 
سنی جوانان مدال کسب کرده بودند یا ملی پوش بودند را می شناسم. خیلی 
از این چهره ها امسال در مسابقات قهرمانی کشور بزرگسالان مدال کسب 
کردند؛ مثل علیرضا مقصودی که در وزن 56 کیلوگرم مدال گرفت. در همان 
وزن امیرحسین همتی را داشتیم که مدال طلای جوانان جهان را دارد و رقابت 
این دو نفر جالب بود که هر دو در وزن خود نفرات برتر بودند. در اوزان دیگر 
نیز اکثر چهره ها جوان بودند. سینا صادقی بازیکن 19ساله است که در وزن 
52 کیلوگرم مدال طلا گرفت. در چند وزن نیز نفرات قدیمی تر بودند که باید 
در اوزان خود با نفرات جوان رقابت کنند. شرایط طوری است که احساس 
می کنم طی امسال و سال آینده چهره تیم ملی خیلی جوان تر خواهد شد. 

شنیده شد که قرار است به برخی چهره های مشهور و پرافتخار ووشو ایران در 
مسابقات قهرمانی آسیا استراحت بدهید؟

با توجه به فشردگی مسابقات و خستگی بدنی بازیکنان باتجربه تصمیم 
یم برای  گرفتیم در قهرمانی آسیا به چند نفر استراحت بدهیم. ما قصد دار

قهرمانی آسیا به محسن محمدسیفی، یوسف صبری و معین تقوی استراحت 
بدهیم و همین موضوع نیز کمک خواهد کرد در این مسابقات جوانگرایی 
داشته باشیم. البته نفرات جوان ما نیز کیفیت خوبی دارند. در مسابقات 
گزینشی جام جهانی در وزن 75 کیلوگرم یوسف صبری بازیکن ثابت ما 
بود، اما به دلیل آسیب دیدگی در این مسابقات شرکت نکرد و ما فرصت 
را به سهیل موسوی قهرمان جوانان جهان در سال 2021 دادیم. سهیل نیز از 
این فرصت خیلی خوب استفاده کرد و موفق به شکست بازیکن چینی و 
کسب مدال طلا شد. او می تواند جایگزین خوبی باشد؛ هر چند صبری نیز 
در عین باتجربگی هنوز جوان است و حتما از پتانسیل ورزشکاران با سابقه 

نیز استفاده خواهیم کرد. 

در مسابقات جام جهانی نفراتی که موفق به کسب سهمیه شدند، حضور 
خواهند داشت یا امکان تغییر در ترکیب تیم ملی وجود دارد؟

در مسابقات جام جهانی کسانی که سهمیه گرفتند مجوز حضور در جام جهانی 
را دارند، اما اگر اتفاق خاصی بیفتد و شرایطی ایجاد شود که ورزشکاری 
امکان حضور در مسابقات را نداشته باشد، می توانیم جایگزین کنیم. باید 

ببینیم در آن مقطع شرایط ورزشکاران چطور است. 

بعد از بازگشت تیم ملی از مسابقات گزینشی جام جهانی و اردوی مشترک با 
چین حواشی درخصوص برخی اتفاقات در این کشور ایجاد شد. 

هر مجموعه ای که موفق است به هر حال گروهی مخالف دارد که متاسفانه 
به دنبال ضربه زدن و اختلال در روند موفقیت هستند. تیم ما شرایط خیلی 
خوبی از لحاظ انسجام تیمی، و شخصیت قهرمانی دارد و ما هم سعی کردیم 
این شخصیت قهرمانی تیم را حفظ کنیم. برای من نیز عجیب بود بعد از 
نتایج بسیار خوب در گزینشی جام جهانی به دنبال ایجاد چنین حاشیه هایی 
برای تیم ملی هستند. اتفاق خاصی در چین نیفتاد و نمی دانم چرا آنقدر به 

مسائلی دامن زدند که وجود نداشت و بزرگنمایی کردند. 

حتی از وجود برخی مسائل اخاقی صحبت شد؟
این تهمت ها همیشه به مجموعه ما از جاهای مختلف زده شده است. 
دلیل آن نیز موفقیت فدراسیون ووشو است که در مسیر خوبی قرار گرفته 
است. به هر حال یک سری آدم ها شیطنت هایی می کنند. واقعا مساله مهمی 
نبوده است و اگر بود خود اشخاص درگیر این مساله می شدند و پیگیری 
قانونی می کردند. فقط یک تهمتی مطرح کردند تا ضربه ای به تیم وارد کنند. 

اردوی مشترک با چین چقدر به تیم کشورمان کمک کرد؟
اردوی خیلی خوبی بود. ما چند سال بود که شرایط برگزاری اردوی خارجی را 
نداشتیم. این اردو از لحاظ فنی برای ما تجربه خیلی خوبی بود. در یک سری 
اوزان ورزشکاران ما در گزینشی جام جهانی با چینی ها رقابت نکردند، اما در 
این اردوی مشترک با هم وزن های خود تمرین کردند و حتی مبارزات تدارکاتی 
با آنها داشتیم و این باعث شد ورزشکاران ما اعتمادبه نفس بیشتری بگیرند تا 
ببینند چقدر می توانند مقابل چینی ها موفق باشند. از طرفی در دل چینی ها 

ترس انداخت و توانایی ورزشکاران ما به آنها دیکته شد. 

طاهری در گفت وگو با »فرهیختگان«: سند بیاورند که من حتی یک ریال از پرسپولیس حقوق گرفتم

دادکان مراقب صحبت کردنش نبود 
 آنقدر به حاشیه رفتند که به یک قومیت توهین شد          به من پیشنهاد شد که یک جادوگر کنار تیم داشته باشیم

کیوان شیرآقایی در گفت وگو با »فرهیختگان«: احساس می کنم امسال ترکیب تیم ملی ووشو جوان تر خواهد شد

تهمتی زدند تا به تیم ملی ضربه وارد کنند
 بازیکنان ما در دل چینی ها ترس انداختند                    به 3 مهره باتجربه در قهرمانی آسیا استراحت می دهیم
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

مهدی منصرف
خبرنگار

پس لرزه های مس گیت
 مس فعلا سقوط نمی کند

بازداشت 3 مسئول فدراسیون

رسیدگی به پرونده تخلفات در باشگاه مس رفسنجان که مربوط 
به فصل صعود این تیم به لیگ برتر است باعث شده در یکی 
دو روز اخیر صحبت هایی مبنی بر سقوط این تیم به یک یا 
دو دسته پایین تر مطرح شود و از این رو تیم هایی مثل صنعت 
نفت آبادان و پیکان امیدوار شده اند شاید رقابتی بین آنها و 
همچنین تیم سوم جدول پایانی لیگ آزادگان برای صعود به 
ــتیم  ــه داش ــع مربوط ــه از مراج ــری ک ــا پیگی ــرد. ب ــام گی ــر انج ــگ برت لی
باخبر شدیم احتمال سقوط مس برای فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر منتفی است و این تیم به طور قطع فصل آینده در 
ــه  ــت ک ــن جه ــت، از ای ــد داش ــور خواه ــر حض ــگ برت ــای لی رقابت ه
هنوز رسیدگی به این پرونده ادامه دارد و تا به مرحله نهایی رسیده 
و رایی صادر شود، زمانبر خواهد بود. ضمن اینکه این باشگاه 
این حق را دارد که به رای صادره نیز اعتراض کند که طی شدن 
این مراحل به ماه ها زمان نیاز دارد. اما در راستای همین پرونده 
نیز خ.ا بازداشت شده و روانه زندان شد. اتفاقی که قرار است روز 
شنبه برای دو فرد مسئول دیگر در سازمان لیگ )س-م و ف-م( 
 ) هم رخ دهد. در همین راستا نیز فرد متخلف رسانه ای )پ-ر

با وثیقه یک میلیاردونیمی فعلا آزاد است.

انگشت اتهام به سوی شرکت توسعه و تجهیز

 لیگ بیست وچهارم 
همچنان بدونVAR؟

مصاحبه اخیر علی تارقلی زاده، رئیس روابط بین الملل فدراسیون 
نشان می دهد که شرکت توسعه و تجهیز حاضر نیست بودجه 
ید این تجهیزات در  اختصاص داده شده از سوی دولت را برای خر
کنش این شرکت در قبال  اختیار فدراسیون قرار دهد و باید دید وا
این ادعا چه خواهد بود. در همین زمینه یکی از مسئولان فدراسیون 
گر این بودجه سه ماه پیش در اختیار فدراسیون قرار  می گوید: »ا
یدئویی به ایران  می گرفت تا یک ماه آینده تجهیزات کمک داور و
ــه قول خود  ــد ب ــا شرایط موجود فدراسیون نمی توان ــود اما ب آمده ب
ی های لیگ برتر با این تجهیزات عمل کند.  ی باز مبنی بر برگزار
در شرایط فعلی هم اهالی فوتبال باید از شرکت توسعه و تجهیز 
خواستار قراردادن بودجه اشاره شده در اختیار فدراسیون باشند. 
ی لیگ بیست وچهارم  گر به زودی رخ دهد امکان برگزار اتفاقی که ا

یدئویی وجود دارد.«  با تجهیزات کمک داور و

پرسپولیس شنبه استارت می زند

وضعیت نامشخص اوسمار
باشگاه پرسپولیس در نظر دارد از روز شنبه برای تمدید قرارداد 
یکنان آزاد خود اقدام کند. این در حالی است که وضعیت ماندن  باز
یا رفتن اوسمار در این تیم هنوز مشخص نیست. نزدیکان اوسمار 
کمترین شانس را برای بازگشت او قائل هستند؛ درحالی که برخی از 
مسئولان باشگاه پرسپولیس چند وقتی هست که رایزنی با ایجنت ها 
برای استخدام سرمربی خارجی را آغاز کرده اند. در هر صورت 
مدیریت باشگاه پرسپولیس قصد دارد از روز شنبه با تمدیدی ها 
کره شود و امیدوار است تا آن موقع تکلیف اوسمار هم تا  وارد مذا

حدی مشخص شده باشد. 

اخبار کوتاه


